
 

 Zápis 
 

z 19. zasedání Akademického senátu VŠCHT Praha, dne 16. 4. 2024  
 

Přítomno dle prezenční listiny: 16 prezenčně, 5 online 
Omluveni: Ing. Staš, Bc. Halbrštát, Ing. Pivoňka, Ing. Šteker, Ing. Malý, Ing. Lodňánek 
Nepřítomni bez omluvy:  
Hosté:  prof. Pospíšil, prof. Matějka, prof. Novák, Ing. Chválná, prof. Jahoda, prof. Rumlová,  
prof. Novák, prof. Dostálek, Mgr. Muzikářová, Ing. Härtel, prof. Hrabal 
 
 
 
Program zasedání Akademického senátu konaného dne 16. 4. 2024  

1. Statut Technoparku Kralupy (schvalování) 

2. Organizační řád Technoparku Kralupy (projednání) 

3. Volební řád AS FTOP (schvalování) 

4. Hodnocení, schvalování a řízení studijních programů (projednání) 

5. Rozpočet VŠCHT Praha 2024 (1. čtení) 

6. Různé 

a) Informace o společnosti Start for Future 

b) Informace z činnosti výborů 

c) Informace z kolegia rektora 

 
Program jednání schválen (hlasování pro - proti – zdržel 21 – 0 – 0) 
 
 
Ad 1. Statut Technoparku Kralupy 

Vnitřní předpis registrovaný MŠMT. Od minulého projednávání byly provedené změny dle požadavků 

MŠMT a Akademického senátu (AS). 

 

Usnesení: AS schvaluje Statut Technoparku Kralupy nad Vltavou Vysoké školy chemicko-

technologické v Praze tak, jak byl předložen. 

Hlasování:  22 (17 prezenčně + 5 online)– 0 – 0 

Během tohoto bodu přišla doc. Rubešová. AS je v počtu 22. 

 

Ad 2. Organizační řád Technoparku Kralupy  

Vnitřní norma prošla drobnými změnami, které reflektovaly změny ve Statutu TK Kralupy. Předseda 

konstatoval, že změny navržené AS byly rovněž zahrnuty do konečné verze předpisu. 

 

Usnesení: AS projednal Organizační řád Technoparku Kralupy nad Vltavou Vysoké školy chemicko-

technologické v Praze. 



Hlasování:  22 (17 prezenčně + 5 online)– 0 – 0 

 

Ad 3. Volební řád AS FTOP  

Volební řád AS FTOP byl předložen předsedou fakultního senátu Dr. Koubou. Předseda konstatoval, že 

k předkládanému vnitřnímu předpisu fakulty se kladně vyjádřil rektor. Změny ve volebního řádu jsou 

inspirované změnami Volebního řádu AS VŠCHT Praha a zahrnují úpravy v souvislosti s pokračováním 

mandátu člena senátu za studenty, v případě jeho pokračování ve studiu v navazujícím studijním 

programu. 

 

Usnesení: AS schvaluje Volební řád Akademického senátu FTOP 

Hlasování:  22 (17 prezenčně + 5 online) – 0 – 0 

 

Ad 4. Hodnocení, schvalování a řízení studijních programů  

Prorektor Jahoda shrnul hlavní změny ve vnitřní normě, které jsou zejména inspirovány zkušenostmi 

při přípravě akreditací a rovněž změnami doporučení Národního akreditačního úřadu. 

Usnesení: AS projednal vnitřní normu Hodnocení, schvalování a řízení studijních programů. 

Hlasování:  22 (17 prezenčně + 5 online) – 0 – 0 

Zaznělo poděkování pedagogickému a vědecko-výzkumnému výboru za pečlivé projednání vnitřní 

normy. 

 

Ad 5. Rozpočet VŠCHT Praha 2024 (1. čtení) 

Kvestorka představila v prvním čtení návrh rozpočtu na rok 2024. Rektor doplnil informaci o 

plánovaném navýšení tarifu i nadtarifních mzdových prostředků alokovaných na fakulty. Zároveň je 

plánováno navýšení prostředků pro doktorandy. Předseda hospodářského výboru shrnul průběh 

jednání o rozpočtu a následně položil dosud nezodpovězené dotazy členů výboru. V rámci diskuse 

rovněž vystoupili prof. Hrabal za Centrální laboratoře (CL) a Ing. Härtel za Výpočetní centrum a 

zdůvodnili požadované prostředky. V diskusi byly podpořené rozvojové investice obou oddělení.  

 

Ad 6. Různé 

 

a) Informace o společnosti Start for Future 

Informace o možném vstupu VŠCHT Praha do společnosti. Doc. Švecová informovala AS o 

podrobnostech. Jde o evropskou síť univerzit, která se zaměřuje na rozvoj  podnikavosti 

v různých oblastech. Vstup do s.r.o. je 1 000 Euro + roční poplatek 1 000 Euro na podporu 

provozu.  

b) Informace z činnosti výborů 



 

PEDAGOGICKÝ VÝBOR-doc. Rubešová 

Diskuze o hodnocení pedagogů studenty. 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝBOR-doc. Kouřil  

Bude pokračovat v projednávání návrhu rozpočtu. 

 

ORGANIZAČNIÍ VÝBOR-prof. Cibulka 

Schůzka předsedů akademických senátů-informace o novele vysokoškolského zákona.  

Nově zvoleným předsedou předsedů akademických senátů se stal prof. Cibulka. 

 

 

c) Informace z kolegia rektora 

-informace o výsledku ankety odborové organizace (na zasedání AS okomentoval předseda 

prof. Dostálek) 

-pokračuje se v přípravě podkladů pro výstavbu na Vítězném náměstí 

-možné projekty v rámci Fondu spravedlivé transformace pro Ústecký kraj 

-bylo představeno nové předsednictvo Správní rady 

-probíhá kontrola pedagogických aktivit v profilu zaměstnance 

-rekapitulace podaných projektů GAČR a TAČR; chystá se výzkumná spolupráce s armádou  

-rekapitulace přihlášek na doktorské studium; probíhá diskuse rozdělování financí na 

doktorské studium na jednotlivé fakulty 

 

-během zasedání informovala kvestorka o nákupu dluhopisů dle parametrů dříve schválených 

Správní radou po kladném vyjádření AS. 

 

 
 

Příští zasedání AS bude 21. 5. 2024 
 

   Zapsala: Ing. Iva Pospíšilová                              Za správnost: prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D. 
 
 
 
 
 



Prezenini listina
19. zasedrflnf AS VSCHT Praha dne 16. 4.2024

Jm6no Podpis

I

1 prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D. FCHT

2 Ing. Vojtdch Domin FCHT

3 Bc. KryStof Frank FTOP oNt-truL
4 prof. Ing. Karel Friess, Ph.D. FCHI

5 Bc. Jakub HalbrSt6t FPBT

6 Ing. Svatopluk Henke, Ph.D FPBT /-d--{_<
7 doc.Ing. Luddk Jelinek, Ph.D FTOP ofYLJ fv €
8 doc.Ing. Milan Kouiil, Ph.D FCHT lt"n{-
9 doc. Ing. Miloslav Lhotka, Ph.D FCHT ON L i ft,tp
10 Ing. Petr LodfiSnek FTOP

11 doc. Ing. Petra Loveck6, Ph.D. FPBT

t2 Ing. Matdj Malj FPBT

13 doc. Ing. Jan Mare5, Ph.D. FCHI ONL| fuE
t4 lng. Lucie Ma5kov6 FCHI ,w*a
15 Ing. Lukri5 Matdjovsky, Ph.D. FTOP I
16 Ing. Jan Pivoika, Ph.D. FPBT

t7 Ing. Lucie Pokom6, Ph.D FTOP

18 RNDr. Pavel Pokorny, Ph.D FCHI f..._l
t9 doc. Ing. Kateiina Rube5ov6, Ph.D. FCHT 0 NLl NE-
20 Viktor Selyshchev R

2l Ing. Jakub StaS FCHI

22 Ing. Martin Sta5, Ph.D FTOP
(/

)YlL u vE(V
Z7 Ing. Michal Stuprik, Ph.D FPBT

24 doc. Dr. RNDr. David Sykora, FCHI /uT7
25 Ing. Petra Simonov6 FCHT -(

26 Ing. Karel Steker, Ph.D R

27 Rdoc. Ing. Lenka Svecov6, Ph.D.

?6ronruo
/7

o/vl-( /vE
5

OHcu ttEtu r)
t-

<5

,tLl
rKd@;t

/1' -

Xr*{"g*

Y

/,U,n-^ 
- 
I

J

4r" a^V

frud.)


